
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ UBYTOVÁNÍ 

 

 

Poskytovatel: Ladislav Marko 

  Pujmanové 889 

  140 00  Praha 4 

  IČO: 16080441 

  DIČ: CZ6508281659 

 

a  

 

Klient:  Základní škola a Mateřská škola J. Š. Baara 

  Jírovcova 1793/9a 

  370 01 České Budějovice 

  IČO: 60077417 

  DIČ: CZ60077417 

  zastoupená Mgr. Vladimírem Čunátem, ředitelem školy 

 

uzavírají tuto smlouvu o zajištění ubytování a stravování: 

 

I. 

Předmět smlouvy 

Poskytovatel zajistí pro klienta ubytování na horské chatě Javor, Jindřichov 23. 

Dále zajistí poskytovatel pro klienta stravování po celou dobu pobytu v rozsahu snídaně, 

dopolední svačina, oběd, odpolední svačina, večeře, pitný režim. Poskytovatel zajistí dopravu 

autobusem na místo lyžařského výcviku, jedenkrát denně tam a zpět (vlek Severák, 

Bedřichov, Tanvaldský Špičák). 

II. 

Termín plnění 

Plnění podle článku I. této smlouvy bude poskytnuto v termínu: 10.2. – 17.2. 2023 pro 

přibližně 45 dětí a 4 dospělé.  

III. 

Cena a způsob placení 

Dohodnutá cena je 600 Kč/osobu/noc, z toho 300 Kč za ubytování, 300 Kč za stravování.  

Dohodnutá sleva je: 1 dospělý na 10 dětí zdarma. 

Poskytovatel vystaví klientovi při rezervaci termínu zálohovou fakturu v celkové výši 50 000 

Kč splatnou 14 dní od vystavení. V případě odstoupení od smlouvy z jiných důvodů, než je 

uvedeno v článku IV. této smlouvy je záloha nevratná. Faktura na doplatek za pobyt bude 

vystavena při zahájení pobytu a bude splatná do 14 dní od vystavení. 

 

 

IV. 

Odstoupení od smlouvy 

Klient má právo kdykoli odstoupit od smlouvy. Není-li důvodem odstoupení klienta od 

smlouvy neplnění předmětu smlouvy ze strany provozovatele, je klient povinen zaplatit za 

každého odstupujícího účastníka ozdravného pobytu odstupné ve výši: 

- 40 % z ceny pobytu při odstoupení od smlouvy od 29 do 15 dnů před dnem zahájení pobytu 

- 60 % z ceny pobytu při odstoupení od smlouvy od 14 do 8 dnů před dnem zahájení pobytu 

- 80 % z ceny pobytu při odstoupení od smlouvy 7 a méně dnů před dnem zahájení pobytu 

bez vážného důvodu (závažné onemocnění). 



Odstoupí-li od smlouvy provozovatel nebo se ozdravný pobyt neuskuteční z důvodů na straně 

provozovatele, je provozovatel povinen vrátit obdrženou zálohu ve lhůtě 10 dnů ode dne 

odstoupení od smlouvy (zrušení ozdravného pobytu). 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva se řídí obchodním zákoníkem. 

Strany smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, neboť vyjadřuje jejich svobodnou a 

vážnou vůli, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. Smlouvu lze měnit jen písemnými 

dodatky v číselné řadě. 

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích, po jednom pro každou ze stran. 

 

Dne: 1. 11. 2022 v Českých Budějovicích     Dne: 31. 10. 2022 

 

 

 

 

 

_______________________    _______________________   

Mgr. Vladimír Čunát      Ladislav Marko 

 

 

 

 

 


